
TØNSBERG ROTARYKLUBB 
 
Referat 28/1-2014:  
 
33 medlemmer i Færder. 
Presidenten informerte om jakten etter nye og større lokaler: Nye lokaler er vedtatt. Vi 
blir fremdeles på Quality Hotel Tønsberg, og skal flytte til møterommet Bolærne, der det 
kan rigges for småbord og 60 stoler. Første møte i nytt lokale blir 11/2. 
 
 
Dagens foredrag: Gea Norvegica Geoparks IKS v/Kristin Rangnes, geolog og daglig 
leder 
 
Nordens første Europeiske og Globale geopark under ”the auspices of UNESCO” 
Hvor er geoparken? Åtte kommuner sør i Telemark og Vestfold. Interkommunalt 
selskap, eiet av fylkeskommunene og de 8 kommunene. Det er 4 ansatte i geoparken. 
 
Geoparken handler om geologi og landskap, historie og kultur samt biologisk mangfold, 
og om menneskene som bor her.  
 
Menneskets historie er knyttet til geologi og naturressurser: STEINalder, BRONSEalder, 
JERNalder og OLJEalder. 
 
En geopark skal ivareta geologisk naturarv og tilrettelegge for geoturisme og 
næringsutvikling. Det er per i dag 58 europeiske geoparker. Vi var den første i Norden, 
og flere har søknader inne. 
 
Geoparken samarbeider med mange: eierne, kulturarv, fylkesmennene, 
reiselivsaktørene, lokalmatprodusenter, frivillige, historielag, skole med mer.  
 
Informasjon og inspirasjon spres via guidede turer, facebook, web, brosjyrer, kart med 
mer. 
 
Vi fikk en smakebit av spennende lokale historier knyttet til det geologiske mangfoldet: 
 Grunnfjellet er den eldste historien vår 
 Glasegruva i Skien – den eldste jerngruven i Norge 
 Ibsens Venstøp og jernverket 
 Vulkanen på Fen – verdens mest sjeldne vulkan 
 Langesundstangen – ”en historiebok av fossiler” 
 Oslofeltet – historien om sjeldne bergarter, vulkaner, askelag og jordskjelv 
 Larvikitten – grunn til stolthet 
 Istidene – og ressursene fra disse 
 Raet – en mektig rygg med fantastiske jordsmonn i forkant 
 
Geoparken har mange turer som er gratis, f.eks til larvikittbruddene. Geoparken er ikke 
ferdig med sitt arbeid – og det skal de heller ikke bli. Parken er i stadig utvikling. 
 
Vi oppfordres til å lese mer på geoparken.no og følge utviklingen på facebook. 
Ref Pia 


